
Número 111  Martes, 12 de Junio de 2018 Pág. 8632

ADMINISTRACIÓN LOCAL

DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE JAÉN
ÁREA DE RECURSOS HUMANOS Y GOBIERNO

ELECTRÓNICO

2018/2593 Resolución nº 1.544 de 7 de junio de 2018 del Sr. Diputado de Recursos
Humanos y Gobierno Electrónico por la que se aprueba la lista provisional de
admitidas/os y excluidas/os en relación a la convocatoria para la provisión de
una plaza de funcionaria/o de carrera, perteneciente al Grupo A, Subgrupo 2,
Escala Administración Especial, Subescala Técnica, Clase Media,
Denominación Arquitecta/o, Técnico/a, mediante el sistema de
Concurso-Oposición. 

Anuncio

El Sr. Diputado-Delegado de Recursos Humanos y Gobierno Electrónico, D. Ángel Vera
Sandoval (PD Resol. nº 646 de fecha 25/6/2015) ha dictado la Resolución nº 1544 de fecha
7 de junio de 2018, cuyo tenor literal es el siguiente:
 
“Terminado el plazo de presentación de instancias, para la provisión de una plaza de
funcionaria/o de carrera, perteneciente al Grupo A, Subgrupo 2, Escala Administración
Especial, Subescala Técnica, Clase Media, Denominación Arquitecta/o, Técnico/a, mediante
el sistema de Concurso-Oposición, vacante en la plantilla de Funcionarias/os de la
Diputación Provincial de Jaén y sus Organismos Autónomos, cuyas Bases fueron
publicadas en el Boletín Oficial de la Provincia (B.O.P.) núm. 217, de fecha 14/11/2017,
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía (B.O.J.A.) núm. 246, de fecha 27/12/2017 y Boletín
Oficial del Estado (B.O.E.) núm. 72 de fecha 23/03/2018, y de conformidad con la Base
Séptima de la Convocatoria,
 

Resuelvo:
 
Primero.- Admitir y excluir a las/os siguientes aspirantes:
 

Admitidas/os:

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI
AGUILAR CÁSCALES JAVIER 75145738-T
ARANDA ZAFRA RAQUEL 25997667-P
ARQUES GARCÍA MARÍA DEL CARMEN 76144170-W
BANQUERI LOMAS MANUEL 26004829-V
BERMÚDEZ MUÑOZ JUAN MANUEL 45282632-W
CABELLO GARRIDO ERNESTO 15451190-C
CAÑONES DE RUS GRACIA 26217640-D
CASADO SEVILLANO BORJA 70242503-C



Número 111  Martes, 12 de Junio de 2018 Pág. 8633

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI
CASAS MORILLO AGUSTÍN 77327502-F
CORNEJO MOLINS BEATRIZ 78687499-Z
CUESTA SERRANO PEDRO 26032053-D
DELGADO DELGADO SEBASTIÁN 25981583-R
DERMITZAKIS LÓPEZ CARMEN SOFÍA 53911337-G
ESPÍNOLA JIMÉNEZ ANTONIO 74696776-K
FRANCO RUIZ RAFAEL BAUTISTA 50603069-X
GADEO DE TORO MARÍA JOSÉ 77369896-N
GALIANO RODRÍGUEZ MARÍA DOLORES 26489777-X
GÁMEZ ARIAS Mª DOLORES 26476736-X
GÁMEZ CARMONA CRISTINA 25994999-P
GARAY DÍAZ ALFREDO 52266271-J
GARCÍA COLORADO CRISTINA BELÉN 15519080-Z
GARCÍA GALLEGO SERGIO 74827954-F
GARCÍA MONTAVEZ ANA BELÉN 75098617-Y
GARCÍA RODRÍGUEZ FRANCISCO MANUEL 44266383-P
GARCÍA RUIZ MARÍA DE LAS NIEVES 77337277-F
GARCÍA VACAS JORNATAN 75126915-Z
GÓMEZ MEDINA ANA BELÉN 75141911-Z
GÓMEZ MEDINA JORGE LUCAS MARTIN 30424388-B
HERNÁNDEZ RÍOS ANTONIO JOSÉ 24268110-M
HERRERAS CANAL RUTH 44917909-J
INFANTES MÁRQUEZ CRISTÓBAL JOSÉ 75888355-Q
JIMÉNEZ MARTÍNEZ Mª GORETTI 52522877-P
JIMÉNEZ MOLINA SERGIO 26493587-N
LÓPEZ MORILLAS JUANA 26028476-C
LÓPEZ SANTOS GREGORIO 26019121-A
MARTIN FLORES JOSÉ 52567588-F
MARTÍNEZ COLON ANDRÉS 26241930-B
MARTÍNEZ LÓPEZ VERÓNICA 45718577-M
MARTÍNEZ VILLAR ALFONSO 26040278-T
MEDINA JIMÉNEZ VICENTE 75019330-T
MUÑOZ RODRÍGUEZ ROCÍO 15514877-C
ORTEGA SÁNCHEZ SERGIO 44587536-N
PANCORBO VALENZUELA JOSÉ ANTONIO 26033271-P
PARTAL MONTORO Mª DEL MAR 26027831-L
PÉREZ BOLEA VICENTE 18052656-W
PÉREZ LUQUE ANDREA 53671547-N
PINILLA FERNÁNDEZ JOSÉ MARÍA 23241612-C
RABASCO MANGAS JUAN 34013178-L
RODRIGO MARTIN MARIO 04200763-C
RODRÍGUEZ COLLADO JOSÉ MARÍA 25992536-Y
RODRÍGUEZ LÓPEZ RAFAEL 44365525-C
RODRÍGUEZ MARTÍNEZ BIENVENIDA 75097263-D
RUBIO MÁRMOL FRANCISCO JAVIER 52545412-Q
RUBIO MATAS Mª ENCARNACIÓN 52521865-P
RUFIÁN SÁNCHEZ MARÍA 77334173-P
RUIZ JUSTICIA MARÍA JOSEFA 26043509-B
RUIZ RODRÍGUEZ ISAAC 74732939-M
RUIZ SÁNCHEZ LAURA 26249153-N



Número 111  Martes, 12 de Junio de 2018 Pág. 8634

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI
SÁEZ SERRANO Mª CARMEN 34019752-S
SÁEZ DE TEJADA HITOS PABLO 74684167-Q
SALVADOR VALERO ANTONIO 26221905-R
SANTOS GONZÁLEZ MARÍA DEL CARMEN 20224478-A
SIMÓN CRESPO BLAS JESÚS 34852825-M
TÉBAR MARTÍNEZ VALENTÍN 70582470-R
TORRES LUZÓN ELISABETH 74687537-M
VALVERDE MORENO LOURDES 14629853-J
VERA LÓPEZ Mª LOURDES 75130981-D

 

Excluidas/os:

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI MOTIVOS DE EXCLUSIÓN
CABRERA COBOS ADRIAN 76652922-V 10
CIUDAD CARMONA FRANCISCO JAVIER 47004806-M 03,07,09
FERNÁNDEZ RUANO LUIS 45581960-P 11,12,13
GALERA ESPINAR FRANCISCA 75119748-T 10
GÁMEZ MARTÍNEZ GEMA MARÍA 26029797-F 07
GONZÁLEZ GONZÁLEZ FRANCISCO JAVIER 52543755-Z 10
JANSA LÓPEZ RAFAEL 44364042-D 08
LIÉBANA PIZARRO JORGE 53418479-J 10
MANCERA OJEDA SERGIO 30991355-M 01
QUESADA VACAS CONCEPCIÓN 77346717-V 07
SALAS RODRÍGUEZ JULIO 77365341-B 05

 
Las/os aspirantes excluidas/os, podrán en el plazo de diez días hábiles, contados a partir
del siguiente a su publicación en el B.O.P., subsanar las deficiencias que por su naturaleza
sean subsanables de conformidad con lo dispuesto en el artículo 68 de la Ley 39/2015, de 1
de octubre del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas
(BOE núm. 236, de 02/10/2015) y, según lo dispuesto en la Base Séptima de la citada
convocatoria.
 

CÓDIGOS-CAUSAS EXCLUSIÓN DE LA CONVOCATORIA

Nº MOTIVO EXCLUSIÓN SUBSANABLE
01 No presenta solicitud (Anexo II) No
02 Solicitud presentada fuera de plazo No
03 No firma solicitud (Anexo II) Si

04 No aporta justificante abono tasas
Subsanable solo si se ha

abonado la tasa en periodo
de presentación de

instancias
05 Abona importe de la tasa no correspondiente Si
06 No aporta documentos acreditativos de reducción de tasa Si
07 No aporta D.N.I. Si
08 D.N.I. Caducado Si
09 No aporta título Si
10 Título Incompleto Si



Número 111  Martes, 12 de Junio de 2018 Pág. 8635

Nº MOTIVO EXCLUSIÓN SUBSANABLE
11 No aporta certificación de grado de Minusvalía Si
12 Certificación Grado de Minusvalía sin compulsar Si
13 No aporta informe de compatibilidad para el desempeño del puesto Si

 
Segundo.- Dicha Resolución, que se publicará en BOLETÍN OFICIAL de la Provincia, así
como en la Web de la Corporación, a efectos meramente Informativos, de acuerdo con el
artículo 45 apartado 1. b) de la Ley 39/2015 de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Común de las Administraciones Públicas (BOE núm. 236, de 02/10/2015) y la
correspondiente convocatoria”
 
Lo que se hace público para general conocimiento.

Jaén, a 08 de Junio de 2018.- El Diputado Delegado del Área de Medio Ambiente, ÁNGEL VERA SANDOVAL.


		2018-06-11T23:57:18+0200
	Diputación Provincial de Jaén
	SELLO ELECTRONICO DE LA DIPUTACION DE JAEN
	Documento firmado electronicamente




